
 
 
 

 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES 4/2021 
 

RESULTANDO que se han realizando las operaciones contables necesarias para liquidar 
algunas aplicaciones presupuestarias de gasto y conceptos de ingreso integrantes del 
Presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2020. 

 
VISTO el Informe favorable de Intervención de fecha 24 de enero 2021 donde se da cuenta 
de los remanentes de créditos los gastos debidamente comprometidos, de capital y los 
incluidos en modificaciones de crédito en el último trimestre del 2020 y cuya financiación 
es del Remanente de Tesorería para Gastos Generales de la liquidación 2020. 
 
CONSIDERANDO lo previsto por el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, así como los artículos 47 y 48 del R.D. 500/90 que la desarrolla, y lo 
dispuesto en la Base 13 de las de Ejecución del Presupuesto que establece la competencia 
de la Alcaldía para aprobar este expediente. 
 
Esta Alcaldía-Presidencia, RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar el expediente nº 4/2021 de modificación del presupuesto del año 
2021 mediante la incorporación al mismo de los siguientes remanentes derivados de 
créditos no gastados correspondientes a los gastos debidamente comprometidos, de 
capital y los incluidos en modificaciones de crédito en el último trimestre del 2020, que 
ascienden a un total de setecientos treinta y tres mil doscientos cuarenta y siete euros con 
catorce céntimos (733.247,14 €). 

 

Org. Pro. Eco. Descripción 

REMANENTE 
A 

INCORPORAR 
2021 

110 132 2210400 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: VESTUARIO POLICIA LOCAL 24.991,90 

110 920 2270648 ADMON.GENERAL: GASTOS PROCESOS SELECTIVOS 108,90 

110 920 2270649 ADMON.GENERAL: PLAN DE RIESGOS LABORALES 26,02 

110 920 2270650 ADMON.GENERAL: VIGILANCIA DE LA SALUD 23,74 

120 920 2260400 ADMON.GENERAL: GASTOS EN PROCESOS JUDICIALES Y REGISTRO 7.260,00 

120 920 2260401 ADMON.GENERAL: ASESOR JURIDICO EXTERNO 6.490,00 

120 920 62300 ADMON.GENERAL: INVER. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE 995,53 

120 920 62503 ADMON.GENERAL: MOBILIARIO 2.516,19 

130 920 20300 ADMON.GENERAL: ARRENDAMIENTO MAQUINARIA FOTOCOP. Y ORDENADOR 4.027,24 

130 920 22200 ADMON.GENERAL: SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 2.369,86 

130 920 2270601 ADMON.GENERAL: MANTENIMIENTO APLICACIONES INFORMATICAS 243,00 

130 920 62604 ADMON.GENERAL: EQUIPOS INFORMATICOS 62.183,41 

130 920 64107 ADMON.GENERAL: LICENCIAS DE PROGRAMAS INFORMATICOS 3.784,63 

131 920 2270672 ADMON.GENERAL: SERVICIOS DE PROTECCIÓN DE DATOS (RGPD Y ENS) 5.000,00 

200 932 2270646 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO: ASIST.TEC CONV. D.G.CATASTRO 3.562,69 

Intervención

Expediente 738284WNIF: P4620700G

Resolución Nº 849 de 24/02/2021 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito
(RTGG)" - SEGRA 441467

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA LEFL 2JZV AYKF C3E9AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

24
/0

2/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

24
/0

2/
20

21

Pàg. 1 de 4

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040644&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040793&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9


 
 

322 1532 60915 VIAS PUBLICAS: ROTONDA EN LA CV-3007 ACCESO A LA BARRACA 5.523,75 

322 1532 61100 VIAS PUBLICAS: REPOSICIÓN DE VÍAS PÚBLICAS 14.253,22 

322 1532 61125 VÍAS PÚBLICAS:: REPAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS 3.781,39 

322 1532 61907 VIAS PUBLICAS: INVERSIONES EN ACCESIBILIDAD 4.582,29 

322 1532 61923 VIAS PUBLICAS::REPOSICIÓN DE ACERAS EN URBANIZACIONES 42.998,00 

322 1532 61925 VÍAS PÚBLICAS. CARRIL BICI 48.400,00 

322 1532 61926 VÍAS PÚBLICAS: MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN URB. MONASTERIOS 10.805,45 

332 1721 2270012 PROTEC.Y MEJORA M.A.: LIMPIEZA EN LOCALES DE LA COSTERA 534,56 

332 1721 48215 PROTEC.Y MEJORA M.A.: CONVENIO CUSTODIA PARAJE LA COSTERA 1.250,00 

340 231 21309 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REP.MANT.CONS.INST.MAS DE MUR 435,32 

340 231 2270003 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: LIMPIEZA Y ASEO EN LOCALES PUBLI 6.091,21 

340 231 2270004 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIO ACOGIDA 155,18 

340 231 62243 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REFORMA EDIFICIO VIP 53.054,15 

340 241 2270010 FOMENTO DEL EMPLEO: SERVICIO LIMPIEZA E.S. MARTINEZ COLL 905,58 

340 330 2270007 ADMON.GRAL.CULTURA: LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIOS CULTURA 8.780,37 

340 330 62227 ADMON.GRAL.CULTURA: INVERS.EN EDIFICIO CASA CULTURA 8.317,28 

340 330 62368 ADMON.GRAL.CULTURA: SUSTITUCIÓN EQUIPO CLIMATIZACIÓN 1.277,31 

340 342 2270008 INSTALACIONES DEPORTIVAS: LIMPIEZA Y ASEO INST.DEPORTIVAS 11.951,71 

340 342 63220 INSTALACIONES DEPORTIVAS: ACCESIBILIDAD CLUB SOC.CAMP FUTBOL 2.480,48 

340 342 63222 INST. DEP: REPOSICIÓN MURO CERRAMIENTO DEL CAMPO DE FÚTBOL 7.424,68 

340 342 63309 INSTALACIONES DEPORTIVAS:REPOSICIÓN INVERSIONES EN CAFETERIA 2.467,42 

340 342 63310 INSTALACIONES DEPORTIVAS: INSTALACIONES ELÉCTRICAS POLIDEPOR 3.916,13 

340 925 62222 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS:HABIL.SALA USOS MULT.ESPAI VORAMAR 15.761,27 

340 933 21303 PATRIMONIO: REPAR.MANT.Y CONSERV.INSTALACIONES TECNICAS 254,47 

340 933 2270013 PATRIMONIO: LIMPIEZA Y ASEO LOCALES 1.149,50 

340 3321 2270015 BIBLIOTECAS PUBLICAS: LIMPIEZA EDIFICIO PARA BIBLIOTECA PUBL 2.608,96 

340 3370 2270008 JUVENTUD: LIMPIEZA Y ASEO DEL EDIFICIO ESPAI JOVE 2.350,34 

340 3371 62205 PROMOCION SOCIAL: PROYECTO ESPAI JOVE 3.300,00 

340 4312 2270009 MERCADOS: SERVICIO LIMPIEZA MERCADO MUNICIPAL 506,14 

400 1532 21000 VIAS PUBLICAS: REPAR.MANT.Y CONS.DE VIAS PUBLICAS URBANAS 1.671,30 

400 1532 62312 VIAS PUBLICAS: MAQUINARIA Y UTILLAJES 308,47 

401 163 22110 LIMPIEZA VIARIA: SUMINISTRO PRODUCTOS LIMPIEZA VIARIA 125,24 

420 171 21002 PARQUES Y JARDINES: REPAR.MANT.Y CONSERV.DE ZONAS VERDES 13.372,10 

420 171 21317 PARQUES Y JARDINES: REP.MANT.Y CONS.ÁREAS DE JUEGOS Y BIOSAL 5.865,17 

420 171 60900 PARQUES Y JARDINES: INV.ZONAS VERDES PARQUES Y JARDINES 3.669,47 

430 130 2210000 ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.: ENERGIA ELECTRICA EDIF. POLICIA 2.291,77 

430 165 2210002 ALUMBRADO PUBLICO: ENERGIA ELECTRICA VIAS PUBLICAS 96,12 

430 165 62368 ALUMBRADO PÚBLICO: ILUMINACIÓN VEREDA MANGRANER CAMI LA MAR 1.788,00 

430 231 2210003 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: ENERGIA ELECT.LOCALES MUNICIP 16,90 

430 320 2210005 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: ENERGIA ELECTRICA ESCUELAS 4.499,19 

430 342 2210012 INSTALACIONES DEPORTIVAS: ENERGIA ELECTRICA 8.952,68 

Intervención

Expediente 738284WNIF: P4620700G

Resolución Nº 849 de 24/02/2021 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito
(RTGG)" - SEGRA 441467

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA LEFL 2JZV AYKF C3E9AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

24
/0

2/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

24
/0

2/
20

21

Pàg. 2 de 4

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040644&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040793&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9


 
 
 

 
 
 

 
 

430 920 2210007 ADMON.GENERAL: ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS AYUNTAMIENTO 7.064,48 

430 925 2210008 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS: ENERG.ELECT.EDIF.MULTIUSOS PLAYA 1.648,63 

430 3321 2210010 BIBLIOTECAS PUBLICAS: ENERG.ELECT.EN BIBLIOTECA ESPAI JOVE 3.134,41 

430 4312 2210006 MERCADOS: ENERGIA ELECTRICA MERCADO MUNICIPAL 91,41 

450 4320 2269910 PROMOCION TURISTICA: GASTOS DIVERSOS DE TURISMO 2.214,35 

451 4320 62508 PROMOCION TURISTICA: EQUIPAMIENTO TOURIST INFO 5.689,29 

451 4321 21300 PLAYA: REPAR.MANTEN.DE MAQUINARIA E INSTALACIONES PLAYA 773,19 

451 4321 2270002 PLAYA: SERVICIOS DE LIMPIEZA EN PLAYA 6.312,98 

461 410 2270620 ADMON.GRAL.AGRICULTURA: REPAR.MANT.Y CONS.TORNOS ACEQUIAS 445,04 

461 412 60914 AGRICULTURA: INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS 1.146,20 

500 924 2269900 PARTICIPACION CIUDADANA: GASTOS DIVERSOS 7.163,20 

510 231 2269902 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: MATERIAL CENTRO DE DIA M.COLL 2.557,26 

510 231 2270618 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SERVICIO DE LUDOTECA 2.024,94 

510 231 2270630 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PROG.DE PREV.INSERC.SOCIAL E INT 1.450,00 

510 231 2270647 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA:TERAPEUTA (TALLER DISCAPACITADOS) 6.330,86 

510 231 46700 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: CONSORCIO.COMARCAL(PAS A PAS) 4.387,53 

510 231 48207 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT. ASOCIAC.BENEFICAS DEL MUN 125,00 

510 231 48209 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PROG.INSERC.LABORAL-ADIS 5.684,98 

510 241 2269913 FOMENTO DEL EMPLEO: PROGRAMA PQPI-JARDINERIA 202,77 

510 326 2270611 SERV.COMP.DE EDUCACION: ESCOLA MATINERA 13.487,20 

510 326 2270635 SERV.COMP.DE EDUCACION: MONITORES ESCOLA NADAL, PASCUA, ESTI 17.249,60 

511 231 48210 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT.ASOCIACIONES TERCERA EDAD 643,07 

511 3371 22606 TERCERA EDAD: TALLERES TERCERA EDAD 10.365,88 

511 3371 2269900 TERCERA EDAD: OTROS GASTOS DIVERSOS CEAM 477,37 

512 231 2269904 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: GTOS DIVERSOS PROMOCION MUJER 58,99 

512 231 48203 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT.A ASOC.MUJERES MUNICIPIO 170,00 

520 320 21206 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: REPAR.MANT.Y CONSERV.ESCUELAS 2.950,36 

520 320 21314 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: REP.MANT.Y CONS.INSTAL.ESCUELAS 2.872,26 

520 320 22000 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: MATERIAL DE OFICINA 124,96 

520 320 2270005 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: LIMPIEZA COLEGIO MILOTXA Y OTROS 56.295,83 

520 320 48206 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: SUBV.ASOCIACIONES  EDUCATIVAS 1.397,68 

520 320 63217 ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: INVERS.REPOSICION EN COLEGIOS 3.767,45 

521 326 2260900 SERV.COMP.DE EDUCACION: PROMOCIÓ DEL VALENCIÁ 379,82 

530 330 62332 ADMON.GRAL.CULTURA: EQUIPAMIENTO TECNICO EN CASA CULTURA 473,82 

530 330 62500 ADMON.GRAL.CULTURA: MOBILIARIO 822,49 

530 334 2260903 PROMOCION CULTURAL: DIVERSAS ACTIVIDADES CULTURALES 3.825,00 

530 334 2260904 PROMOCION CULTURAL: ACTIVIDADES 9 D'OCTUBRE 2.420,00 

530 334 2270628 PROMOCION CULTURAL: ENSEÑANZA POR TERCEROS E.M.C. 10.196,47 

530 334 2270645 PROMOCION CULTURAL: CONCESION CINE CASA CULTURA 19.037,63 

530 334 48211 PROMOCION CULTURAL: APORT.A ASOCIAC.CULTURALES MUNICIPIO 13.192,00 

530 334 78211 PROMOCION CULTURAL: SUBV.CAPITAL ASOCIACIONES CULTURALES 630,00 

Intervención

Expediente 738284WNIF: P4620700G

Resolución Nº 849 de 24/02/2021 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito
(RTGG)" - SEGRA 441467

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA LEFL 2JZV AYKF C3E9AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

24
/0

2/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

24
/0

2/
20

21

Pàg. 3 de 4

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040644&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040793&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9


 
 

531 338 2260909 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GASTOS DIVERSOS EN FALLAS 1.502,50 

532 338 2260907 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GTOS.DIVERSOS EN FEST.TAURINOS 2.299,00 

532 338 48212 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: APORT.A ASOCIAC.TAURINAS 1.350,00 

532 338 62311 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: INV. EN BARRERAS Y CORRO TOROS 16.405,98 

540 341 2270642 PROM.Y FOM.DEL DEPORTE: ENSEÑANZA SOCORRISMO Y PISCINA 30.376,09 

540 341 48201 PROM.Y FOM.DEL DEPORTE: SUBV.CTES.A ASOCIAC.DEPORTI 7.830,00 

540 342 2270643 INSTALACIONES DEPORTIVAS: MANTENIMIENTO PISCINAS 3.313,69 

550 241 2269905 FOMENTO DEL EMPLEO: AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL 540,00 

550 241 2269906 FOMENTO DEL EMPLEO: GTOS.DIVERSOS PROG.EMPL.AGRARI INEM-CCLL 599,92 

550 241 47000 FOMENTO: AYUDAS A CONTRATACION DE DESEMPLEADOS 2.940,00 

552 4311 2269909 FERIAS: GASTOS DIVERSOS FERIA DEL COMERCIO 2.150,00 

570 334 62333 PROMOCION CULTURAL: EQUIPAMIENTO CENTROS CULTURALES 1.699,34 

570 3370 2269908 JUVENTUD: ACTIVIDADES DIVERSAS PARA LA JUVENTUD 5.007,50 

570 3370 48204 JUVENTUD: APORTACION A ASOCIACIONES JUVENILES 1.141,50 

580 491 62358 SCDAD.DE LA INFORMACION: MAQUINARIA Y UTILLAJE COMUNICACIÓN 1.439,09 

610 132 20400 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: ALQUILER VEHICULO POLICIA LOCAL 1.412,45 

610 132 2270606 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: ASESOR POLICIA LOCAL 2.400,00 

TOTAL INCORPORACIÓN DE REMANENTES 4/2021 733.247,14 

 
SEGUNDO.- Financiar la incorporación de remanentes de crédito con los siguientes 
recursos previstos en el artículo 48 del RD 500/90: 

 
Org. Eco. Descripción 

FINANCIACIÓN 
Expte. 1/2021 

200 87000 REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES 733.247,14 € 

TOTAL FINANCIACIÓN EXP. 4/2021 DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES 733.247,14 € 

 
TERCERO.- Dar traslado de esta resolución a Intervención para que proceda a realizar los 
asientos contables oportunos.  

 
CUARTO.- La presente modificación de créditos será inmediatamente ejecutiva desde su 
aprobación. 

 

Intervención

Expediente 738284WNIF: P4620700G

Resolución Nº 849 de 24/02/2021 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito
(RTGG)" - SEGRA 441467

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA LEFL 2JZV AYKF C3E9AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

24
/0

2/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

24
/0

2/
20

21

Pàg. 4 de 4

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040644&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5040793&csv=J4AALEFL2JZVAYKFC3E9

		2021-02-25T08:16:28+0100
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://pucol.sedipualba.es/ amb CSV J4AALEFL2JZVAYKFC3E9
	Seu Electrònica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




